平成 27 年６月 24 日

各 位

                   上場会社名    株式会社クイック

                   代表者          代表取締役社長      和納 勉

                            （コード番号：4318 東証第一部）

                 問合せ先責任者    取締役執行役員管理本部長兼経理部長

                                        平田 安彦

                            （TEL：06-6366-0919）

メキシコにおける孫会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、メキシコに孫会社を設立することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1. 設立の目的

 当社は、グループビジョンである「世界の人事部」構想の実現に向け、現在、米国及び中国、

ベトナムにおいて、海外へ進出する日系企業を中心に人材サービスを提供しておりますが、この

度、当社連結子会社 QUICK USA,Inc.の子会社として、メキシコに孫会社を設立することといたし

ました。

 孫会社を設立するメキシコ合衆国アグアスカリエンテス市は、自動車産業を中心に数多くの日

系企業が進出しておりますが、日系企業の工場で勤務する従業員や通訳等の人材不足が表面化し

ております。こうした状況を受け、人材紹介及び人材派遣等の人材サービスを通じて、現地日系

企業の人材採用ニーズにお応えしていくとともに、当社グループのグローバルネットワークを拡

大させてまいります。

2. 孫会社の概要

（１） 商号   QUICK GLOBAL MEXICO, S.A. DE C.V.

（２） 本店所在地  メキシコ合衆国 アグアスカリエンテス市

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山田 幸生

（４） 事業内容  人材紹介及び人材派遣、人事労務コンサルティングほか

（５） 資本金の額  13 万 US ドル

（６） 設立年月日  2015 年７月１日（予定）

（７） 資本構成（※）  QUICK USA,Inc.   77％

ASANTE SANA, S.A. DE C.V.  23％

（８） 決算期  12 月 31 日

（※）QUICK USA Inc.は、当社 100％出資の連結子会社であり、ASANTE SANA, S.A. DE C.V.は、

メキシコへ進出する日系企業へのコンサルティング事業を展開する現地法人です。

3. 連結業績に与える影響

本件が、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上